
Bauaufträge - Öffentliche Ausschreibung § 12 VOB/A; Vergabe-Nr. W-01/2012. 
 
a)  Auftraggeber:  Diakoniewerk Stargard GmbH, Töpferstraße 13,  
   17235 Neustrelitz 
b)  Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung, VOB/A; 

  Vergabe-Nr.: W-01/2012 
c)  - 
d)  Art des Auftrags:   Ausführung von Bauleistungen 
e)  Ort der Ausführung:  17033 Neubrandenburg, Hofstraße 4 - Haus 8 
f)  Art und Umfang der Leistung:  Los 1 – Erweiterter Rohbau 
   ca. 870 m² BGF/ 2.800m³ BRI - eingeschossiger  
   Massivbaukörper, nicht unterkellert  

 (Erd- / Gerüst- / Beton- / Mauerwerksbau / Baustelleneinrichtung / 
 Abdichtungsarbeiten / Grundleitungen / Drän- u. Wasserhaltung /  
  Innenputz) 

g)  Erbringen von Planungsleistungen: nein 
 Zweck der baulichen Anlage:   Heilpädagogisches Wohn- und Pflegezentrum 
 Zweck der Bauleistung:   Erweiterter Rohbau 
h)  Aufteilung in Lose:  nein 
i)  Beginn der Ausführung:   11/2012 
j)  Nebenangebote:  ja – nur mit Hauptangebot zugelassen 
k)  Anforderung der Vergabeunterlagen:  
 Anforderung ab:   Versand zum 22.10.2012 
 Anforderung bei:   H2B Architekten Häusler+Brenndörfer 
   Neutorstraße 32b 
   17033 Neubrandenburg, Tel.  0395-37951918 
l)  Kosten für die Übersendung der Ver- 
 gabeunterlagen:  
 Höhe des Entgeltes:   45,00 Euro (incl. MwSt.), 
 Zahlungsweise:  Überweisung 
 Empfänger:   H2B Architekten  
 Konto-Nr:   1007086927 
 BLZ:   12030000 
 Geldinstitut:   DKB 
 Verwendungszweck:   W-01/2012 
 Der Betrag für die Vergabeunterlagen  
 wird nicht erstattet. 
n)  Frist für die Einreichung der Angebote: 05.11.2012. 
o)  Anschrift, an die die Angebote  
 zu richten sind:  H2B Architekten Häusler + Brenndörfer 

   Neutorstraße 32b,  
   17033 Neubrandenburg  
p)  Sprache, in der die Angebote  
 abgefasst sein müssen:  Deutsch 
q)  Angebotseröffnung:  am: 05.11.2012, um 14.00 Uhr;  
   Ort: siehe k) 
 Personen, die bei d. Angebotseröffnung 
 anwesend sein dürfen:  Bieter oder ihre Bevollmächtigten  
r)  Geforderte Sicherheiten:  Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5  

   v.H. der Auftragssumme, 
   Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der  
   Schlussrechnungssumme einschl. Nachträge 
s)  Wesentliche Finanzierungs- und  
 Zahlungsbedingungen:  gemäß Vergabeunterlagen 
t)  Rechtsform der Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
u)  Nachweis zur Eignung:  gem. § 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A  

 Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärung  
 (Eigenerklärungen zur Eignung) erbracht werden. 

v)  Zuschlagsfrist/Bindefrist:  12.12.2012 
w)  Auskünfte zum Verfahren und 
 technischen Inhalt erteilt:  Anschrift siehe k) 
 Kontakt:   brenndoerfer@h2b-architekten.de 


